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Jakoby kovidová krize na chvíli povolila sevření a umožnila 
Hodslavjanům se nadechnout, projít, shlédnout umělecká díla 
i vidět přátele, které je v rozhoupané době čím dál vzácnější 
potkat. Na výstavu Sochy u lesa se jich do Fojtovy stodoly a k 
lésku přišly podívat stovky. Druhý zářijový týden totiž fandilo 
organizátorům i mimořádně vyvedené slunečné počasí. 

Obrazy lokálních a mnoha Hodslavských malířů (Miroslav 
Rýc, Matyáš Mička, Daniela Čípová, Jaroslav Pavlík Kudělka 
atd.) vystavené ve stodole, ale i dřevěné, hliněné či kovové 
sochy rozeseté kolem aleje pod léskem se líbily. “Čekal jsem, že 
to bude průser, kdo by se šel podívat na sochy do lesa? Tohle 
mě opravdu zaskočilo,” komentoval početné skupinky Hod-
slavjanů a velice přátelskou atmosféru jeden z hostašovských 
kamarádů. “Nevěděla jsem, že Hodslavice jsou tak pěkné,” libo-
vala si kamarádka z Mořkova nad krásným výhledem na Bes-
kydy z pod léska, kde výstava končila.

Vedle sochaře Michala Ptáčka ze Starého Jičína, řezbáře 
Patrika Pavlištíka z Příbora a z Bordovic a nevidomé valaš-
skomeziříčské umělkyně Marianny Jánošíkové-Máchalové, 
kteří všichni do Hodslavic přijeli a strávili s námi i s návštěv-
níky spousty hodin, hodně zaujalo i nápadité a propracované 
železné dílo mimořádně šikovného hodslavského Pavla Oplta.  
Byl to povedený víkend, přátelská nálada, kterou Hodslavjani 
“doručili” si vystavovatelé moc pochvalovali, doslova se dala 
krájet, stejně jako špekáčky, které si desítky z návštěvníku 

opekli na ohništi v lésku. Některé ze starších ročníků přepadala 
i nostalgie. “Tady jsem nebyla snad 40 let, zgrýňali jsme tu jako 
děcka,” uvedla známá z Dolního konca. “Tady jsme jako mladí 
jezdili na lyžích, to snad už ani není pravda” postával dlouhé 
minuty a vzpomínal u kopce Včelína Roman Plešek. Některých 
se spojení umění, krásného počasí a malebnosti Hodslavic 
líbilo tolik, že setrvali i několik hodin, mnozí také přišli oba dny, 
třeba více než osmdesátiletý Janek Toman, který na louce pod 
léskem vzpomínal na staré dávné časy.

Součástí víkendového programu bylo i páteční promínání 
filmu pro děti v letním kině za Fojtstvím a sobotní setkání, pro-
mítání videa a diskuse s cestovateli Vojtou Hasalíkem, Honzou 
Kudělkou, Pavlem Hromádkou a dalšími členy skupiny Nesmr-
telných dědků. Debata neskončila jen na popisu cesty, ale 
poněkud překvapivě se dostala hodně “do hloubky”, když naši 
hodslavští a hostašovští cestovatelé popisovali, co pro ně brou-
zdání se po cizích krajích znamená osobně a v jejich životě.

Za organizací a podporou pro venkovní galerii Sochy u 
lesa stojí hromada obětavých Hodslavjanů, snad neopome-
neme nikoho z nich: Petr Trčka, Mirek Zelenka, Adam Rýdel, 
Aleš Kulíšek, Luboš Adam, Hanka Adamová, Pavla Adam-
cová, Jiří Hanko, Jan Bartoň, Petr Zelenka, Jan Kudělka, Petr 
Špalek, Radim Bartončík, Mirek Plešek, Renáta z Domečku, 

Hodslavjani přišli na sochy i na špekáčky
Petr Býma



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 10/2020 strana 2

Zpráva o činnosti Royal Rangers
7. přední hlídka

Royal Rangers v Hodslavicích
Lukáš Sulovský

Na začátku loňského školního roku jsme plni nadšení a do-
jmů, které jsme načerpali na letním táboře v Žermanicích, od-
startovali schůzky Royal Rangers s novým tématem Bibličtí hr-
dinové. U dětí se těší v oblibě spousta hrdinů -  nám dospě-
lým nic neříkající. Znají  avengers (Spider-Man, Iron-Man), hr-
diny marvelovek nebo DC. My jsme je seznámili s opravdový-
mi hrdiny, kteří utvářeli světové dějiny a kteří díky Bohu hrdi-
ny opravdu byli. Dalo by se říci, že vše začíná od Adama, ale 
toho společně s Evou děti už znají. Náš první hrdina byl tedy 
Noe. Během dalších schůzek jsme poznali například Mojžíše, 
Abrahama, Izáka, Jákoba, Josefa, Jonáše, Daniela a zdaleka ne 
posledním hrdinou byl pro nás ten nejvýznamnější - Ježíš. Ten 
jako většina comicsových hrdinů zachránil nejen svět, ale kaž-
dého z nás.

Iva Turková, Luboš Býma, Martin Mičulka, Šimon Kudělka, Pavel 
Hromádka, Ivana a Martina Palacké, Martina Maliníková, Petr 
Turek, Roman Holeňa, Eliška Jánská. Za pomoc děkujeme také 
pracovníkům obecního úřadu. Na dobrovolném vstupném se 
vybralo tolik, že pokryjeme všechny náklady na dopravu, tisk 
materiálu, nákup osvětlení a dalších desítky maličkostí a nevy-
užijeme obecní dotaci ve výši 10 tisíc korun, kterou nám jed-
nohlasně, dopředu a s důvěrou schválilo zastupitelstvo obce.

Užší organizátorský tým pak tvořili Jakub Kramoliš, 
Hanka Kudělková, Adam Kolařík, Ondřej Kudělka, Pavel 
Kladiva, Eva Adamová, Bigus, Marek Bartoň a Petr Býma. 
Na stránkách Hodslavice.cz bude brzy zveřejněna rozsáhlá 
fotogalerie z víkendu, kterou pro nás nafotila profesionální 
novojická fotografka a naše kamarádka Renáta Botošová.

Věříme, že upravené ohniště v lésku, hezká alej i starobylá 
stodola bude i nadále dobře sloužit všem  Hodslavjanům.

 
Děkujeme, za organizátory, Petr Býma

Na podzim jsme se podíleli na přípravě drakiády, kde za krás-
ného počasí k jasné obloze vyletělo přes třicet draků.

V únoru jsme s dětmi vyrazili na víkendovou chatu v Hošťál-
kové, kde jsme společně s dalším biblickým hrdinou Jozuem 
dobyli Jericho.

V minulém roce nás krásné prostředí Žermanické přehrady 
okouzlilo natolik, že jsme se tam i letos vydali vstříc letnímu tá-
borovému dobrodružství. Vyrazili jsme 8. srpna a na sedm dní 
se z  dětí a vedoucích stali poutníci labyrintem. Téma tábora 
bylo inspirováno neobyčejným životem Jana Amose Komen-
ského, kterého jsme poznávali a spolu s ním putovali nástraha-
mi labyrintu tohoto světa. Labyrintem je celý lidský život. Ško-
la, rodina, lidské myšlenky, nemoc, internet - to vše se někdy 
pěkně zamotá. Navíc nám to v letošním roce pěkně zamotal 
a změnil koronavirus. Proto přichází na pomoc každému z nás 
zkušený Poutník, který všemi nástrahami bludiště prošel. Spo-
lu s tímto Poutníkem jsme se vydali na cestu i na našem tábo-
ře. Všichni společně jsme si tak připomněli 350. let výročí od 
úmrtí pozoruhodného velikána našich dějin. Komenský sám 
sebe vždy označoval jako muže touhy a my jsme spolu s ním 
toužili také poznávat, učit se a vyznat se v labyrintu života. Pod 
vedením zkušených vedoucích a rádců vznikly čtyři skupinky: 
Temní vlci, Gangišky, Světlušky a Delfíni. Děti vyrazili na svou 
cestu labyrintem jako poutníci a postupně získávali za splněné 
„odborky“ grešle, které střádali do své táborové mošny a po-
stupně se vypracovali na studenta učence, mistra a ti nejpil-
nější z nich se stali mudrcové. „Odborky“ byly rozděleny podle 
barev na čtyři skupiny: fyzická zdatnost (kliky, dřepy, běh, stří-
lení z luku, hod na cíl plavba na loďce...),vědomostní (hledání 
v Bibli, povídání o Komenském, Ježíši, zpívání písníček, zdra-
vověda ...),rukodělné (kaligrafie, orbis pictus, perličky, malová-
ní kamínků, hlavolamy ...) a tábornické dovednosti (poznávání 
zvířat, rostlin, rozdělávání ohně, buzola, uzly ...). Každá skupin-
ka měla poutnický plášť, mošnu a hůl. Na marině Jonáš, jak se 
naše táborová základna jmenovala, jsme měli k dispozici loďky 
a pramice a díky krásnému počasí jsme si vody užívali dosyta. 
Během tábora za námi přijeli ze své cesty po světě hodslavští 
Nesmrtelní dědci se svými nesmrtelnými stroji a parádně nás 
povozili. Děkujeme jim za zpestření táborového programu a 
také hodslavským hasičům za pomoc s odvozem dětí na tábor. 

Léto jsme zakončili přípravami vodohrátek na Kacabaji, kde 
jsme pokračovali ve svém putování, tentokrát po vodě vlast-
noručně vyrobeným plavidlem.

Děkujeme všem vedoucím za jejich nasazení a za celoroční 
službu dětem. Velice si vážíme toho, že své volno či dovolenou 
věnují službě dětem a jsme velmi vděční za čas, který může-
me prožít spolu.

V tomto školním roce jsme se začali scházet už v září. Téma-
tem schůzek v letošním roce bude znak Royalu Rangers. Ve 
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USNESENÍ
ze 38. schůze rady obce konané dne 

21.9.2020 na OÚ Hodslavice
OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) rozpočtové opatření č. 3:
navýšení v příjmech     761 704 Kč 
navýšení ve výdajích 1 061 704 Kč,
financování     300 000 Kč,
c) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8018293/VB/003, Hod-
slavice, čp. 507, NNV, NNK s ČEZ Distribucí, a.s. Děčín pro 
zařízení distribuční soustavy,

d) Smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti) č. 
IP-12-8025297, Hodslavice, p. č. 1181/2, NNk s ČEZ Distribucí, 
a.s. Děčín k zemní přípojce NN,

e) Smlouvu o poskytování hostingových služeb pro ekono-
mický systém Obce Hodslavice s firmou ALIS spol. s r.o. Česká 
Lípa.

II. Rada obce   p o v ě ř u j e
a) místostarostu zajištěním finálních úprav okolí hřiště za 

ZŠ,

své činnosti a práci s dětma se zaměřujeme na několik oblas-
tí vývoje člověka: fyzický (pohyb, sporty, vycházky … ), dušev-
ní (růst osobností, poznávaní sebe sama, překonání svých li-
mitů …), sociální (tolerovat ostatní, spolupráce, slušnost …) 
a duchovní. Snažíme se dětem zprostředkovat základní křes-
ťanské principy a seznámit je s Biblí, což vnímáme jako velmi 
důležité v době, kdy je tato duchovní stránka u člověka opo-
míjená. Scházíme se každou druhou sobotu dopoledne. Trá-
víme většinu času v přírodě. Hrajeme hry, bojovky, vyrábíme 
zajímavé věci, pořádáme vycházky, výlety a různé tematické 
akce spolu s obcí.  Činnost našeho oddílu je spjata se sborem 
Českobratrské církve evangelické v Hodslavicích a podporová-
na obcí Hodslavice. Jsme velice rádi za tuto podporu, velmi si 
ji ceníme.

Jsme rádi, že se v minulém školním roce naše členská základ-
na rozrostla a že děti v Royalu Rangers spolu rádi tráví čas. Zve-
me i letos do Royalu všechny děti, které chtějí prožít čas plný 
dobrodružství s kamarády.

Těšíme se na vás.
Více informací najdete na www.7ph.royalrangers.cz.

b) ředitelku ZŠ vypracováním provozního řádu, rezer-
vačního řádu a zajištěním kamerového systému na hřišti, 

c) starostku zajištěním právní pomoci při vymáhání škody 
(vícepráce) při realizaci akce „Odkanalizování obce Hodslavice“ 
způsobené chybou v projektové dokumentaci pro provádění 
stavby dodané firmou KONEKO spol. s r.o., 

d) místostarostu umístěním informace o provozní době 
sběrného dvoru na bránu areálu,

e) starostku předložením možností odměňování předsedů 
výborů a komisí dle zákona na další jednání.

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,
b) zkušební provoz hřiště za ZŠ v době od 1.10.2020 do 

31.12.2020,
c) dopracování změn projektové dokumentace pro sta-

vební povolení projektu „Odkanalizování obce Hodslavice“ 
v rámci změn stavby před dokončením firmou Ing. Lubomír 
Novák a předložené nacenění,

d) opravu elektrického rozvaděče u vrtu HV4,
e) návrh na uzavření Smlouvy o pronájmu a využití parc. č. 

445 v k. ú. Hodslavice podaný  
    zástupci vlastníků,
f ) návrh p. Z. B., Bílovec na směnu pozemků v Hodslavicích 

u čp. 15 a 213,
g) žádost T. J. Sokola Hodslavice o pravidelný pronájem 

Společenského domu a pověřuje  starostku vyřízením žádosti 
dle stanovených pravidel,

h) informaci o zařazení projektu vypracování projektové 
dokumentace „Chodník a cyklostezka Hodslavice-Mořko-
v,Nové Domky“ jako náhradní (z důvodu převisu žádostí) v 
rámci dotace „Program na podporu přípravy projektové doku-
mentace 2020“ Moravskoslezského kraje.

INFORMACE
KE KANALIZAČNÍM PŘÍPOJKÁM

OÚ

Dne 1. září byl zahájen zkušební provoz čistírny odpadních 
vod a je možné se začít připojovat na obecní kanalizaci. Před 
tím je třeba podepsat novou smlouvu o dodávce pitné vody a 
o odvádění odpadních vod, s kterou dostanete i dokumentaci 
k realizaci Vaší přípojky.

I. Budování domovních přípojek
PLATÍ ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO PŘIPOJENÍ:
1. Veřejné i neveřejné části kanalizačních přípojek budou 

sloužit striktně k odvádění splaškových vod bez předčištění. 
Stávající žumpy, septiky a domovní ČOV musí být vyřazeny z 
provozu. Dešťové vody budou odváděny stávajícím systémem 
kanalizace v obci.

2. Před každým napojením domovní splaškové kanalizační 
přípojky na kanalizační sběrač obce (resp. před jejím zásypem) 
musí být Vámi přizván zástupce správce kanalizace (viz 
kontakt níže) za účelem pořízení fotodokumentace celé 
přípojky včetně napojení na kanalizační sběrač obce a dům. 
Zástupce správce při napojení zároveň sepíše protokol o 
napojení, kam opíše stav vodoměru (jako podklad k novému 
účtování vodného a stočného).

!!! V případě, že bude přípojka vykopána bez kontroly, 
vlastník bude muset celou přípojku na vlastní náklady 
odkrýt ke kontrole !!! 
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VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
KRAJE - Moravskoslezského

2. - 3.10.2020
OÚ

Počet voličů zapsaných do výpisu
ze stálého seznamu voličů   1413
Počet voličů, kterým byly vydány
úřední obálky         576
Počet odevzdaných úředních obálek      576
Počet platných hlasovacích lístků       572
Voličská účast v Hodslavicích   40,76 %

Strana / číslo strany na hl. lístku          Počet platných hlasů
Demokratická strana zelených – Za práva zvířat / 5      1
KDU-ČSL / 12        82
Moravská a Slezská pirátská strana / 14       9

Mimořádný svoz BIOODPADU 
OÚ

V pátek 16.10.2020 v odpoledních hodinách budou 
na pravidelná místa v obci umístěny velkoobjemové 
kontejnery na BIOODPAD. Jejich vývoz bude proveden v 
pondělí 19.10.2020. Je zde možno umísťovat BIOODPAD, 
jenž je běžně odkládán do hnědých svozových nádob. 
Velkoobjemové nádoby budou označeny znakem obce a 
nápisem BIOODPAD.

Upozorňujeme občany, aby si kalkulaci prací a 
předběžnou cenu sjednávali předem.

II. Vyčerpání splaškové vody ze stávajících septiků a 
jímek

Upozorňujeme všechny občany, že splaškové vody ze 
stávajících septiků a jímek se nesmí přečerpávat do nové 
splaškové kanalizace! Proto si po vyčerpání vyžádejte 
a uschovejte doklad pro případnou kontrolu. Vyčerpání 
splašků může provádět jen firma s oprávněním (dle zákona).

III. Zakoupení materiálu k provedení kanalizačních 
přípojek za výhodné ceny. 

Dle rozpisu materiálu v technické zprávě objednáte na OÚ 
(tel. 556 750 237, obec@hodslavice.cz) požadovaný materiál 
(tabulka s rozměry a cenou viz. níže). Materiál zaplatíte na 
účet obce nebo na pokladně a na základě vystaveného 
dodacího listu si materiál vyzvednete ve sběrném dvoře v 
jeho otevírací době.

Položka Specifikace zboží – SN 4 Cena za 
1ks s DPH

1. koleno PVC K 30 st. DN150 55 Kč

2. trubka PVC KG DN150, délka 1 m 95 Kč

3. trubka PVC KG DN150, délka 2 m 175 Kč

4. trubka PVC KG DN150, délka 3 m 255 Kč

5. trubka PVC KG DN150, délka 5 m 420 Kč
Věříme, že svým zodpovědným přístupem usnadníte hladké 

připojení, a děkujeme Vám předem za bezproblémovou 
spolupráci.

Informace ke stavbě kanalizace a přípojek naleznete na 
webu obce: www.hodslavice.cz/kanalizace nebo se obracejte 
mailem: kanalizace@hodslavice.cz,

tel.: 792 771 741 – Ing. Radim Holeňa.

Svoboda a přímá demokracie (SPD) / 16     50
Česká pirátská strana / 19       75
Moravané, pro zachování Moravy se při
sčítání lidu 2021 opět přihlasme k
moravské národnosti / 22         1
VOK – Volba pro kraj / 28         2
ODS s podporou TOP 09 / 29      81
Jednotní / 37          0
Dělnická strana sociální spravedlnosti / 38       1
ČSSD / 45        26
ANO 2011 / 50      115
STAN, zelení a nezávislí / 54      60
Pro krásný kraj – Hlas nezávislých
osobností! Koalice ODA, HLAS, SNK ED / 57       3
KSČM / 63        27
Volte Pravý Blok / 67         0
Trikolóra hnutí občanů / 70      23
Alternativa pro nezávislé kandidáty
2020 – ANK 2020 / 79          3
Starostové pro kraj / 81        10
ROZUMNÍ – Petr Hannig – za spravedlnost
a životní jistoty / 82          3

Upozornění
na konec nájmu hrobových míst

OÚ

K 31.12.2020 končí většině nájemcům Smlouva o nájmu 
hrobového místa. Dostavte se prosím v měsíci listopadu 
nebo prosinci 2020 na obecní úřad k prodloužení nájmu 
podepsáním nové smlouvy.
Aby se netvořily fronty a nemuseli jste čekat, domluvte si 
termín schůzky na čísle 556 750 237 u paní Evy Davidové nebo 
napište na mail podatelna@hodslavice.cz . 

Fotoreportáž ze dne otevřených dveří
na nové čističce odpadních vod

Mgr. Pavla Adamcová, starostka
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Souznění Vondry a „Ondry“ v pozadí poněkud narušuje autorka textu .
Foto: Lukáš Seibert

Děkuji všem návštěvníkům, že se i za nevlídného počasí 
přišli podívat na novou ČOV a pracovníkům OÚ za výklad a 
průvodcování.

Obyčejná zpráva o neobyčejné návštěvě
PhDr. Zora Kudělková

V pátek 18. září přijel do Hodslavic pan Alexandr Vondra, 
toho času poslanec Evropského parlamentu a místopředseda 
Občanské demokratické strany, jehož takřka celá dosavadní 
životní dráha je spojena s angažmá ve věcech veřejných. 
Získal si respekt během společenského a politického dění 
při zhroucení komunistického režimu, v devadesátých letech 
reprezentoval Českou republiku coby velvyslanec v USA, v 
roce 2006 byl ministrem zahraničních věcí, do května 2009 
místopředsedou ve vládě Mirka Topolánka, poté se stal na 
dva a půl roku ministrem obrany. Váženého hosta doprovázel 
stranický kolega pan Mgr. Lukáš Seibert z Frenštátu p.R.

Návštěvu – na přání pana Vondry neoficiální – iniciovala a 
domluvila autorka zprávy s asistentem pana poslance Mgr. 
Ondřejem Krutílkem a malou delegaci během klasického 
programu provázela. (Škoda, že služební povinnosti nedovolily 
panu Krutílkovi zavítat z Brna a Bruselu do rodného kraje.) 
RNDr. Vondra si s velkým zájmem prohlédl celý památný 
střed obce, expozici v rodném domku Františka Palackého, 
dřevěný kostelík sv. Ondřeje a zrenovovaný, architektonickou 
cenou vyznamenaný interiér evangelického kostela, kde 
ho rád přivítal pan farář Mgr. Červenka. Cestou ke kostelu 
uznale ocenil i citlivou rekonstrukci vedlejšího domu. V rámci 
výkladu a krátkých spontánních debat na rozličná témata 
vyřídila „hostitelka“ samozřejmě pozdravy paní starostky Mgr. 
Adamcové z její dovolené, došlo např. i na zmínku o ThDr. 
Josefu Hromádkovi (místopředsednickém kolegovi před 20 

lety v Čalfově vládě) i o J. L. Hromádkovi, o odhalení sochy 
v r. 1968, o pražském bytu F. Palackého a J.L.Riegra a dalších 
souvztažnostech. Po hodslavském dopoledni pokračoval pan 
Vondra do Lichnova, odkud se pak vracel domů do Litoměřic.

Zprávičky ze ZŠ
Mgr. Eva Hegarová

Vzdělávací dny – prázdninový projekt
Mgr. Hana Horáková, Mgr. Eva Hegarová, 

Mgr. Bc. Helena Tisovská, Bc. Petra Pavlíková
Ve dnech 17. 8. – 20. 8. 2020 proběhl na naší škole prázdninový 

projekt. Projekt byl zaměřen na smysluplné a zábavné využití 
trávení volného času o prázdninách a jeho cílem bylo podpořit 
nástup žáků do nového školního roku. Program byl rozdělen 
na dva bloky: část vzdělávací a část věnovanou volnočasovým 
aktivitám. Seznamovací hry a založení cestovatelského deníku, 
rozproudilo správnou atmosféru a naše prázdninové putování 
mohlo začít.

V rámci vzdělávacích aktivit, se děti seznámily s 
programovatelnými roboty Ozoboty, vyzkoušely si postřehové 
hry a interaktivní vlastivědnou hru ve Vrtuli. Poznatky a 
postřehy ze zoologické zahrady si zaznamenaly do pracovních 
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listů. V průběhu vzdělávacích dnů žáci navštívili Pohádkové 
lázně, svět her a poznání – hernu Vrtuli, zoologickou zahradu v 
Ostravě a výletiště Čerťák.

I když nám počasí vždy nebylo nakloněno, děti se do všech 
aktivit statečně zapojovaly a strávený čas jsme si příjemně užili.

Cyklistický kurz 9. třídy
Kateřina Pavlíková – žákyně 9. třídy

Radost, únavu a dobrodružství. To vše jsme prožili my 
deváťáci na cyklistickém kurzu, který se konal od středy 2. 
září do pátku 4. září. Za 3 dny jsme na kolech najeli přes 110 
kilometrů, kterými nás doprovázeli naši průvodci ve složení 
paní učitelky Kulíškové, Kratochvílové a pana Olega Jánského. 
Zdolali jsme nejen cestu do Příbora přes Puntík a Štramberk, ale 
i cestu na Ondřejník nebo hrad Hukvaldy. Navštívili jsme také 
kopřivnické muzeum Tatry. Jako zpestření jsme v odpoledním 
programu absolvovali aquazorbing a v nočních hodinách jsme 
se vydali prozkoumat příborský hřbitov.

Učitelé se s námi nenudili, neboť jsme jim připravili pestré 
chvilky. Nevyhnuli jsme se píchnutým kolům, nečekanému 
odpojení od skupiny a následnému ztracení nebo našim 
občasným cyklistickým nehodám. Díky dobré kuchyni a 
skvělému programu budeme na cyklistický kurz vzpomínat 
jen dobře i přes to, kolik nás stál sil. 

Olympiáda v MŠ
Mgr. Heda Kučerová
Prvňáčci vyrazili do školky! Ještě nemohli ukázat, co nového 

umí, ale děti se rády  s kamarády i p. učitelkami setkaly. A tak 
jsme si ve středu 16.9. společně zasportovali. Čekal nás hod 
míčkem, běh a skok daleký. Bylo to dopoledne plné dychtivosti, 
sportovního zápolení a soutěžení...

A vítězové? Ti nejsou až tak důležití...zvítězila radost z pohybu 
a dobrá nálada nás všech.

Zpátky do pravěku
Bc. Petra Pavlíková

V pátek 18. září se děti ze školní družiny vypravily do 
lesního parku Bílá. Za doprovodu pravěkých mužů měly 
možnost poznat, jak obtížně se žilo v pravěku. Děti navštívily 
pravěkou jeskyni, hledaly jeskynní malby a vyzkoušely si práci 
archeologů. Animační program byl po celou dobu zpestřen 
herními prvky v lese a jeho okolí. Strávili jsme příjemný den na 
vzduchu a v plném pohybu.

Dětský den v Arcibiskupských lesích a statcích 
Olomouc – Svatý Kopeček
Mgr. Bc. Helena Tisovská, Bc. Petra Pavlíková

V úterý 22.9.2020 jsme s dětmi školní družiny zavítali do areálu 
společnosti Arcibiskupské lesy a statky Olomouc, a vydali jsme 
se „Po stopách zvěře“. Program s lesní pedagogikou se zaměřil 
na představení funkcí lesa a práce lesníků. Na pěti stanovištích 
se děti seznámily s lesním biotopem, pěstováním lesa či 
metodami zpracování dřeva. Na programu se podíleli myslivci, 
a také lesní pedagogové ze spolku Děti a příroda z.s., kteří 
kromě spousty soutěžních aktivit připravili pro návštěvníky 
živé překvapení – ochočenou lišku.
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Poděkování

Ráda bych poděkovala všem rodičům a také veřejnosti 
Hodslavic za zodpovědný a chápavý přístup související 
s dodržováním námi vydaných opatření týkajících se 
vstupování do budov školy.

Mgr. Martina Holubová, ředitelka školy

Strávili jsme příjemné odpoledne, a ještě bude na co 
vzpomínat. 

Ředitelka Základní školy a 
Mateřské školy Františka Palackého 

Hodslavice přijme

UKLÍZEČKU
na výpomoc v odpoledních hodinách

(2 - 4 hodiny denně 
nebo dle domluvy 3x týdně).

Nástup ihned či dohodou.
Vhodné jako brigáda pro studenty či 

důchodce.
Kontakt:

Mgr. Martina Holubová, ředitelka školy,

tel:556 750 140
reditel@zshodslavice.cz

Září v mateřské škole
učitelky MŠ

Prázdniny utekly jako voda a nastalo opět září a s ním i začátek 
nového školního roku. Na děti jsme se moc těšily, vždyť některé 
kamarády jsme neviděly skoro půl roku. Po návratu do školky 
nás čekalo hned několik změn. Jako první děti překvapily nové 
názvy tříd. Z Veverek se stali Motýlci, z Berušek Koťátka a třída 
Kuřátek se změnila na Sluníčka. Ve třídě Motýlků a Koťátek 
jsme také přivítaly nové paní učitelky. Pro starší děti byl nástup 
do školky už známou věcí, velký den to však byl pro naše 
nejmenší, kteří přišli do školky úplně poprvé. I když se objevilo 
pár slziček, děti vše zvládly na jedničku. 

Hned první den bylo ve školce živo a veselo, děti si navzájem 
vyprávěly zážitky z prázdnin. 

V půlce září nás přišli navštívit kamarádi z 1. třídy se kterými 
se naši předškoláci utkali v olympijském boji. Poměřili si síly 
v běhu, hodu míčkem a skoku do dálky. Nenechali jsme se 

zahanbit a v každé disciplíně jsme získali medailová místa. 
Děti si Olympiádu moc užily a těší se, až se půjdou za prvňáky 
podívat do školy.

Orientační běh „Za poznáním Hodslavic“
Věra Mičková, starostka T. J. Sokol Hodslavice

Dne 22.9.2020 jsme v rámci celorepublikové akce SOKOL 
SPOLU V POHYBU uspořádali tradiční orientační běh 
„Za poznáním Hodslavic“, určený dětem od 3 do 15 let. 

V letošním roce jsme se vrátili k trase po Záhumení a využili 
jsme zázemí školního hřiště. Za velmi příjemného slunečného 
odpoledne se běhu zúčastnilo celkem 37 dětí, což je nejvyšší 
počet, který jsme zaznamenali. Ti nejmladší samozřejmě v 
doprovodu svých rodičů. V krátkých intervalech děti postupně 
vybíhaly na trasu, kde plnily sedm úkolů, jak vědomostních, 
tak i dovednostních či pohybových. Trasu zvládli všichni a v 
cíli byli za svůj výkon odměněni. Umístili se na prvních třech 
místech takto:

Kategorie děti 3-6 let:
•	 1.	místo	-	Přemysl	Býma
•	 2.	místo	–	Mikuláš	Kozelský
•	 3.	místo	-	Jolana	Hurtová

Kategorie mladšího žactva:
•	 1.	místo	-	Petra	Mandaliničová
•	 2.	místo	-	Martina	Mandaliničová
•	 3.	místo	-	Ema	Kozelská

Kategorie staršího žactva:
•	 1.	místo	-	Jiří	Zámečník
•	 2.	místo	-	Ondřej	Novotný
•	 3.	místo	-	Patrik	Holiš

Nejmladším účastníkem byl Štěpán Kramoliš.

Další umístění s přesnými časy spolu s fotodokumentací 
z celého soutěžního odpoledne bude umístěno v sokolské 
skříňce na rozcestí.

Děkujeme všem za účast i podporu naší akce, pořadatelům z 
řad Sokola i ZŠ Hodslavice za možnost využít zázemí školního 
hřiště.

Oznámení občanům
Vedení a.s. Horal Mořkov

Vedení akciové společnosti HORAL MOŘKOV a.s., Životice 
u Nového Jičína 103 upozorňuje občany na každoroční 
výdej naturálií (pšenice, oves), který proběhne v čase od 
8:00-12:00 hod. v těchto termínech:

středa (7. 10. , 14. 10. , 21. 10. , 4. 11. , 11. 11. 2020),
sobota (10. 10. , 17. 10. , 24. 10. 2020).

Hotovostní vyplácení pachtovného za rok 2020 bude 
probíhat v měsíci leden – březen 2021, a to každou středu 
v čase od 8:00 – 12:00 hod., příp. dle telefonické dohody na 
tel. č. 556 759 367.
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Vážení spoluobčané, rodiče, mládeži…
OÚ

V posledních měsících se v prostoru areálu fotbalového hřiště rozmohl nešvar nepořádku a ničení majetku (neuklizené 
odpadky, poškozené lavičky, rozřezané krycí plachty terasy atd.) viz. přiložené foto. Tento nešvar vzniká především 

v odpoledních hodinách při volnočasových aktivitách. Na základě uvedených skutečností byl v areálu umístěn kamerový 
systém. V případě dalšího poškození bude viník potrestán pokutou 10 000 Kč a celá událost bude předána Policii ČR.

Proto apelujeme na všechny spoluobčany, rodiče a mládež, aby při návštěvě areálu dbali slušného vychování a vždy po sobě 
uklidili a nedevastovali majetek.

Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Zkušební provoz školního hřiště
Vážení spoluobčané, 

V současné době je ve zkušebním provozu školní hřiště. V případě zájmu o využití sportoviště v odpoledních hodinách je 
možno vyzvednutí klíčů od areálu na obecním úřadě. 

Zároveň se dokončuje rezervační systém, pomocí kterého bude možno rezervovat sportoviště na webu. Přístup bude 
prostřednictvím čipu přes elektronický zámek.

Podrobnější informace budou uvedeny v příštím vydání zpravodaje.
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KADEŘNICTVÍ
Dita Pospíšilová

(BARTONČÍKOVÁ)
Hodslavice čp. 161 (Obecní dům)

Nabízí kadeřnické
služby pro dámy,

pány, děti...
Pracovní doba
dle objednání.

Tel. č.

605 95 96 22

hledáme zaměstnance
na pozici operátor montážní linky 

ve Valašském Meziříčí.

Práce není fyzicky náročná je vhodná pro muže i ženy.
Hrubá mzda 22.000,- Kč +benefity (stravenky),

25 dní dovolené. 
Svoz do i z práce z Mořkova zajištěn firemním autem. 

Možný nástup ihned. 
Informace na

tel. 773 588 866 
Křížková

Změna hodin
pro veřejnost
od 1.9.2020
provozovny

Pošta Partner v 
Hodslavicích 

Pondělí 8:00 - 14:00
Úterý 11:00 - 17:00
Středa 8:00 - 14:00
Čtvrtek 8:00 - 14:00
Pátek 8:00 - 14:00

Mladá rodina 
koupí rodinný 

dům se zahradou
v obci

Hodslavice.
Kontakt:

737 614 323
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Pěstitelské okénko
Zahradní centrum pod kloboukem

Konečně je tady říjen a v polovině měsíce se v nabídce ob-
jevují prostokořenné ovocné stromky. Vysazujeme je od po-
loviny října a skončit můžeme až se zamrzlou půdou. Jedině 
broskvoně, ořešáky a meruňky jsou choulostivější a potřebu-
jí před mrazy zakořenit, proto neotálíme až do zámrazu. Při vý-
běru sazenic sledujte především zdraví kořenů, přičemž kaž-
dý stromek by měl mít rovný kmen s jednou hlavní větví a ale-
spoň třemi větvemi postranními. Kořeny před výsadbou zkrá-
tíme a namočíme na několik hodin do vody. Jestliže máme 
méně kvalitní půdu, vykopeme jámu kolem jednoho metru 
širokou, hlubokou 60 až 70 cm. Spodek jámy můžeme porýt 
a pohnojit organickým hnojivem. Ke kořenům vysazovaného 
stromku si připravíme sypkou jemnou ornici bez hnojiv, zlep-

šíme ji přidáním kompostu nebo zahradnického substrátu. 
Dáme pozor na to, aby stromek nebyl nasazen roubovaným 
místem pod úroveň půdy. Po stranách dáme zeminu s průmys-
lovým hnojivem, nezapomeneme na zastřihnutí, kůl, ochranu 
proti okusu a zálivku.

Výsadbu prostokořenných růží lze od podzimu do jara pro-
vést kdykoli, kdy není půda zamrzlá. Výhodou podzimní vý-
sadby je půda vyhřátá létem a dostatek vláhy, růže tak do jara 
dobře zakoření. Na konci měsíce je čas na vysazení česneku. 
Na stejné místo ho vysazujte nejdříve po 5 letech. Před výsad-
bou česnek rozdělte na stroužky a sadbu namořte proti hou-
bovým chorobám a háďátku zhoubnému.

Trávník v průběhu října sekejte již velmi zřídka a porost po-
nechte vyšší. Velmi nízký porost by mráz snadno poškodil. Pro 
správné zimování je třeba změnit hnojivo za podzimní.
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Victorie Turecki, 2. třída
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci říjnu oslaví své životní jubileum  50²55²60²65²70²75²90²92
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Jarmila Podešvová ² Jindřich Kyselý, Jiří Rýdl,
Zdenka Minářová ² Drahomíra Kramolišová,

Dáša Merendová ² Květoslava Klézlová, Alois Kolařík, 
Václav Macíček ² Karel Kyselý ² Eva Raslová,

Valentin Brňovják ² Jiří Turek ² Božena Kramolišová

² ² ² ² ²

25. výročí uzavření manželství:

Ivana a Vladimír Žídkovi,

50. výročí uzavření manželství:

Danuše a Miroslav Vyhlídalovi.

 Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

V měsíci září se narodila Sofie Hubeňáková.

Vítáme narozené dítě do svazku naší obce a přejeme mu 
mnoho štěstí v nastávajícím životě.

² ² ² ² ²

Royal Rangers - Víkendovka ČOV - den otevřených dveří

Royal Rangers - Tábor Sochy u lesa - příprava


